
UCHWAŁA NR LIII/421/2023 
RADY GMINY KWILCZ 

z dnia 30 października 2023 r. 

w sprawie uchylenia uchwały w sprawie ustalenia przebiegu drogi gminnej 

Na podstawie art. 18 ust.2 pkt 15 w związku z art. 40 ust. 1 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie 
gminnym (t.j. Dz.U. z 2023 r. poz. 40 ze zm.),  oraz na podstawie art. 7 ust. 3  ustawy o drogach publicznych 
(t.j. Dz.U. z 2023 r. poz. 645 ze zm.) Rada Gminy Kwilcz uchwala, co następuje: 

§ 1. Uchyla się uchwałę Nr XXXVII/255/2010 Rady Gminy Kwilcz z dnia 27 kwietnia 2010 r. w sprawie 
ustalenia przebiegu drogi gminnej (Dz. Urz. Woj. Wlkp. Z 2010 r., Nr 162, poz. 3065), zmienioną uchwałą Nr 
L/334/2018 Rady Gminy Kwilcz z dnia 14 listopada 2018 r. 

§ 2. Wykonanie uchwały powierza się Wójtowi Gminy Kwilcz. 

§ 3. Uchwała wchodzi w życie po upływie 14 dni od daty ogłoszenia w Dzienniku Urzędowym 
Województwa Wielkopolskiego. 

 

   

Przewodniczący Rady 
Gminy 

 
 

Grzegorz Korpik 

 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 01B2A219-3F05-4CD3-B1EA-287A171DD79E. Uchwalony Strona 1



 
Uzasadnienie 

Odcinek drogi krajowej nr 24 biegnącej przez miejscowość Orzeszkowo został zastąpiony nowo 
wybudowanym odcinkiem obwodnicy ww. miejscowości i uchwała Rady Gminy Kwilcz nr XXIII/214/2001 
z dnia 27 sierpnia 2001r. w sprawie zaliczenia odcinka drogi publicznej na terenie gminy Kwilcz ,do kategorii 
dróg gminnych, po zasięgnięciu opinii Zarządu Powiatu Międzychodzkiego (uchwała nr 10/17/2001 z 13 
czerwca 2001r. w sprawie wyrażenia opinii o zaliczeniu odcinka drogi krajowej nr 24 do kategorii dróg 
gminnych w Gminie Kwilcz) zaliczony do kategorii dróg gminnych.  

Zgodnie z §1 ww. uchwały Rady Gminy Kwilcz zaliczono odcinek o długości 800mb, przebiegający przez 
teren zabudowany miejscowości Orzeszkowo do przebiegu drogi gminnej Orzeszkowo – Mościejewo. Zgodnie 
z załącznikiem nr 92 do Uchwały Zarządu Województwa Wielkopolskiego nr 342/2007 z dnia 10 maja 2007 r. 
oraz aktualizacjami  tej uchwały drodze tej nadano numer 238609P. 

27 kwietnia 2010r. Rada Gminy Kwilcz podjęła uchwalę nr XXXVII/255/2010 w sprawie ustalenia 
przebiegu drogi gminnej wskazującą, iż omawiany odcinek drogi przebiegający przez teren zabudowany 
miejscowości Orzeszkowo stanowi odrębną drogę gminną o numerze 238649P. Jednak numer ten nie został 
nigdy nadany przez Urząd Marszałkowski Województwa Wielkopolskiego. Zarówno ustalanie przebiegu dla 
tego odcinka, jak i nadawanie odrębnego numeru  nie było zasadne z uwagi na fakt zaliczenia go uchwałą 
z 2001 r. do przebiegu już istniejącej drogi gminnej (przedmiotowy odcinek stanowił przedłużenie jej 
przebiegu). 

W związku z powyższym podjęcie niniejszej uchwały uchylającej uchwałę Nr XXXVII/255/2010 Rady 
Gminy Kwilcz z dnia 27 kwietnia 2010 r. w sprawie ustalenia przebiegu drogi gminnej, zmienioną uchwałą Nr 
L/334/2018 Rady Gminy Kwilcz z dnia 14 listopada 2018 r. uznaje się za zasadne. 

 Wójt Gminy 

  

Stanisław Mannek 

 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 01B2A219-3F05-4CD3-B1EA-287A171DD79E. Uchwalony Strona 1


	Uchwała
	Paragraf 1
	Paragraf 2
	Paragraf 3

	Uzasadnienie



